Договор о задатке
г. Москва									«______» _______________20__ г.

Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ» (Банк «ТРАСТ» (ПАО)), именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ___________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,
руководствуясь ст.ст. 380, 381 ГК РФ, заключили настоящий Договор о задатке (далее – «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Претендент для участия в торгах (далее - «Торги») по продаже требований Банка к ГК Белая птица (далее – «Требования Банка»), проводимых 28.05.2021 г. на электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413) по адресу www.lot-online.ru (номер кода лота РАД – ХХХХХХ), обязуется перечислить в Банк «ТРАСТ» (ПАО) задаток в размере 500 000 000 (Пятьсот миллионов) рублей 00 копеек (20% от начальной цены продажи лота РАД – ХХХХХХ ) (далее – «Задаток»), по следующим реквизитам:
	Наименование организации
	Банк «ТРАСТ» (ПАО)

	Местонахождение:
	109004, г. Москва, Известковый пер., д. 3

	ИНН / КПП
	7831001567/770901001

	ОГРН
	1027800000480

	ОКПО
	43433198

	К/с
	30101810345250000635 в ГУ Банка России по Центральному Федеральному округу

	БИК
	044525635

1.2. Задаток обеспечивает исполнение обязательств Претендента по подписанию договора, подлежащего заключению по итогам Торгов, и оплате Требований Банка, в случае признания Претендента победителем Торгов.
1.3. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных Торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Торгов и условиями Договора.
1.4. Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Требований Банка, подлежащих реализации на Торгах, и документацией к ним. Претензий по качеству, состоянию и документации не имеет.

II. Порядок внесения Задатка
2.1. Претендент перечисляет Задаток после заключения Договора.
2.2. Задаток перечисляется непосредственно Претендентом.
2.3. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения Торгов, номер кода лота РАД – ХХХХХХ и Договор.
2.4. Задаток должен поступить на счет, указанный в п. 1.1. Договора в срок не позднее 24.05.2021 г. включительно. Обязательство Претендента по внесению Задатка считается исполненным в дату поступления Задатка в полном объеме на счет, указанный в п. 1.1. Договора.
2.5. [bookmark: _GoBack]В случае, если на 24.05.2021 г. Задаток не зачислен на счет, указанный в п. 1.1. Договора, Претендент не допускается к участию в Торгах. При этом не принимается во внимание представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении.
2.6. На денежные средства, перечисленные в соответствии с Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания Задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, установленные пп. 3.2 – 3.5 Договора, путем перечисления суммы внесенного Задатка по реквизитам Претендента, указанным в разделе V «Реквизиты и подписи Сторон» Договора.
3.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в Торгах, Банк обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Акционерным обществом «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413) Протокола определения участников торгов.
3.3. В случае, если Претендент участвовал в Торгах и не признан победителем Торгов, Банк обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты размещения протокола о результатах электронного аукциона на электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413) по адресу www.lot-online.ru.
3.4. В случае признания Торгов несостоявшимися Банк обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения протокола признания Торгов несостоявшимися на электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413) по адресу www.lot-online.ru.
3.5. В случае отмены Торгов Банк обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня размещения информационного сообщения об отмене Торгов на электронной торговой площадке Акционерного общества «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413) по адресу www.lot-online.ru.
3.6. Датой возврата Задатка считается дата, указанная в платежном документе Банка о возврате задатка.
3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора, подлежащего заключению по итогам Торгов, от оплаты продаваемых на Торгах Требований Банка.
3.8. В случае признания Претендента победителем Торгов, сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, подлежащему заключению по итогам Торгов.

IV. Заключительные положения
4.1. Договор считается заключенным с даты его подписания полномочными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с заключением, исполнением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. Требования/Претензии одной из Сторон возникшие из Договора подлежат направлению почтой в адрес другой Стороны в письменном виде по адресам, указанным в разделе V Договора. Срок для рассмотрения Требования/Претензии и ответа по существу составляет 7 (Семь) рабочих дней с момента направления Требования/Претензии. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Банка.
4.3. Во всем ином, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Реквизиты и подписи Сторон:

	Банк:

	Претендент:

	Публичное акционерное общество Национальный банк «ТРАСТ»

	[●]

	Место нахождения:
109004, г. Москва, Известковый пер., д. 3

	Место нахождения:

Почтовый адрес:

	ОГРН/ИНН: 1027800000480/7831001567

	ОГРН/ИНН:

	Электронный адрес (для направления корреспонденции): Dua1@trust.ru

	Электронный адрес (для направления корреспонденции):

	к/с: 30101810345250000635
в ГУ Банка России по ЦФО

	р/с:
Банк:

	БИК: 044525635

	БИК:

	к/с:

	От имени Банка

	От имени Претендента

	Должность/Представитель
по доверенности

	Должность/Представитель
по доверенности

	_______________________________

	_______________________________

	 [●]

	[●]